
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
19. априла 2024. године, на основу члана 87, став 1. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21– др. закон), члана 
46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, 
бр. 72/09, 81/09, 64/10 – oдлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – oдлука 
УС, 50/13 – oдлука УС, 98/13 – oдлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 24, тачка 6. Закона о 
главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 31. 
Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука 
УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

ОДЛУКУ

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ШИРЕГ 
ЦЕНТРА СУРЧИНА (ПОДРУЧЈЕ ИЗМЕЂУ АУТОПУТ-
СКЕ ОБИЛАЗНИЦЕ, КАНАЛА ГАЛОВИЦА И УЛИЦА: 
ТРГ ЗОРАНА ЂИНЂИЋА, БРАЋЕ ПУХАЛОВИЋ, БАР-
СКЕ И ВРТЛАРСКЕ), ГРАДСКА ОПШТИНА СУРЧИН 

Члан 1.
Приступа се изради плана детаљне регулације ширег 

центра Сурчина (подручје између аутопутске обилазнице, 
канала Галовица и улица: Трг Зорана Ђинђића, Браће Пу-
халовић, Барске и Вртларске), градска општина Сурчин (у 
даљем тексту: план детаљне регулације).

Члан 2.
Оквирна граница плана детаљне регулације обухвата 

део територије градске општине Сурчин, ограничене ау-
топутском обилазницом, каналом Галовица и улицама: Трг 
Зорана Ђинђића, Браће Пухаловић, Барске и Вртларске, са 
везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, од-
носно планиране мреже, површине око 63 ha.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације нацрта плана.

Члан 3.
Плански основ за израду плана детаљне регулације 

представљају:
– План генералне регулације грађевинског подручја се-

дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд (целине 
I – XIX) („Службени лист Града Београда” бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23), према коме 
су у обухвату плана детаљне регулације планиране повр-
шине осталих намена – површине за становање (С2 – зона 
породичног становања у формираним градским блоковима 
у периферној зони града) и мешовити градски центри (М6 

Година LXVIII Број 42  22. април 2024. године Цена 290 динара

– зона мешовитих градских центара у зони ниске спрат-
ности) и јавне површине – површине за објекте и комплексе 
јавних служби, комуналне површине, мрежа саобраћајница 
и зелене површине; 

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према коме су у оквиру обухвата плана дефинисани: зелени 
коридор уз лесни одсек, зелене површине у јавним служба-
ма и зеленило у оквиру регулације Војвођанске улице. 

Члан 4.
Циљ израде плана детаљне регулације је подизање нивоа 

урбанитета у ширем центру Сурчина, трансформација по-
стојећих блокова породичне изградње у вишепородичну из-
градњу, решавање проблема паркирања у центру Сурчина, 
као и подизање нивоа услуге инфраструктурних система.

Члан 5.
За потребе израде плана детаљне регулације потребно 

је прибавити катастарско-топографску подлогу и катастар 
подземних инсталација, у дигиталном облику, за катастарску 
општину Сурчин, у делу који је обухваћен границом плана.

Члан 6.
У складу са чланом 28. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
09/20, 52/21, 62/23), садржајем плана детаљне регулације ће 
се обухватити: 

– граница плана и обухват грађевинског подручја, по-
делa простора на посебне целине и зоне;

– детаљна намена земљишта;
– регулационе линије улица и јавних површина и грађе-

винске линије са елементима за обележавање на геодетској 
подлози;

– нивелационе коте улица и јавних површина (нивела-
циони план);

– попис парцела и опис локација за јавне површине, 
садржаје и објекте;

– коридори и капацитети за саобраћајну, енергетску, ко-
муналну и другу инфраструктуру;

– мере заштите културно-историјских споменика и 
заштићених природних целина;

– локације за које се обавезно израђује урбанистички 
пројекат или расписује конкурс;

– правила уређења и правила грађења по целинама и зо-
нама;

– други елементи значајни за спровођење плана детаљне 
регулације;

– графички део.



Број 42 – 2 22. април 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
19. априла 2024. године, на основу члана 87, став 1. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. за-
кон), члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службе-
ни гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10 – одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука 
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23), 
члана 24, тачка 6. Закона о главном граду („Службени глас-
ник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
37/19 и 111/21 – др. закон), члана 31. Статута Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 
„Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени 
лист Града Београда”, број 60/19), донео је

ОДЛУКУ

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА БЛОК 
ИЗМЕЂУ УЛИЦА: ПОЕНКАРЕОВЕ, ЈОВАНА АВАКУ-
МОВИЋА, БУЛЕВАРА ДЕСПОТА СТЕФАНА И МИТРО-

ПОЛИТА ПЕТРА, ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА

Члан 1.
Приступа се изради плана детаљне регулације за блок 

између улица: Поенкареове, Јована Авакумовића, Булевара 
деспота Стефана и Митрополита Петра, градска општина 
Палилула (у даљем тексту: план детаљне регулације).

Члан 2.
Оквирном границом плана детаљне регулације обух-

ваћен је део територије градске општине Палилула, блок 
између улица: Поенкареове, Јована Авакумовића, Булевара 
деспота Стефана и Митрополита Петра са контактним сао-
браћајницама и кружна раскрсница код Дунав станице, са 
везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, од-
носно планиране мреже, површине око 8,9 hа.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације нацрта плана.

Члан 3.
Плански основ за израду плана детаљне регулације 

представљају: 
– План генералне регулације грађевинског подручја је-

динице локалне самоуправе – Град Београд, целине I – XIX 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17, 
97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23) према коме су у обух-
вату плана детаљне регулације планиране површине јавних 
намена: зелене површине и мрежа саобраћајница, и повр-
шине осталих намена: мешовити градски центри (зона М1 – 
зона мешовитих градских центара у зони центра Београда), 
површине за становање (зона С9 – зона вишепородичног 
становања у постојећим организованим насељима – отво-
рени блок), 

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према коме су на предметном подручју планирани блокови, 
саобраћајне површине, сквер (трг), зелене површине у отво-
реним стамбеним блоковима, зелене површине у регулацији 
саобраћајница и трасе дрвореда, 

– План генералне регулације шинских система у Београду 
са елементима детаљне разраде за I фазу прве линије метро 
система („Службени лист Града Београда”, број 102/21) у скла-
ду са којим се планира вођење метроа подземно (тунел – ТБМ).

Члан 7.
Израда плана детаљне регулације поверава се преду-

зећу ЈУП „Урбанистички завод Београда”, Булевар деспота 
Стефана 56, Београд, које је дужно да нацрт плана детаљне 
регулације изради у року од 12 (дванаест) месеци од дана 
ступања на снагу одлуке.

Члан 8.
Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-

диће Град Београд – Служба главног урбанисте Града Бео-
града, Драгослава Јовановића 2, Београд.

 
Члан 9.

Нацрт плана детаљне регулације биће изложен на јавни 
увид у просторијама Скупштине Града Београда.

Подаци о начину излагања нацрта плана детаљне регу-
лације на јавни увид и трајању јавног увида, огласиће се у 
дневним средствима информисања и у информативним 
гласилима Градске општине Сурчин.

Нацрт плана детаљне регулације доставиће се на миш-
љење Градској општини Сурчин. 

Члан 10.
За потребе израде плана детаљне регулације не приступа 

се изради стратешке процене утицаја планираних намена на 
животну средину.

У складу са одредбама Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), Решење о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину донео је в. д. заменика 
начелника Градске управе Града Београда – секретар Секре-
таријата за урбанизам и грађевинске послове под IX-03 број 
350.14-3/2024 од 21. марта 2024. године.

Члан 11.
За потребе израде плана детаљне регулације приступа се 

изради Студије заштите непокретног културног добра. Рок 
израде студије је шест месеци од дана ступања на снагу од-
луке о изради плана детаљне регулације. 

Члан 12.
Елаборат плана детаљне регулације израдиће се у 3 (три) 

примерка оригинала у аналогном и дигиталном облику, који 
ће се по овери чувати код Скупштине Града Београда као до-
носиоца плана, Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове (два примерка) и 1 (један) примерак оригинала у 
дигиталном облику за потребе Министарства грађевинар-
ства, саобраћаја и инфраструктуре и 6 (шест) примерака 
копија у аналогном и дигиталном облику за потребе Секре-
таријата за урбанизам и грађевинске послове (једна копија), 
Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу Београда 
(две копије), Републичког геодетског завода, ЈУП „Урбанис-
тички завод Београда” и Градскe општинe Сурчин (по једна 
копија).

Члан 13.
Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 350-3653/24-С-20, 19. априла 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.



Број 42 – 322. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

У складу са одредбама Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), Решење о приступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину донео је в. д. заменика 
начелника Градске управе – секретар Секретаријата за урба-
низам и грађевинске послове под IX-03, број 350.14-55/2023 
од  9. фебруара 2024. године.

Члан 11.
За потребе израде плана детаљне регулације не приступа 

се изради Студије заштите непокретног културног добра. 

Члан 12.
Елаборат плана детаљне регулације израдиће се у 3 (три) 

примерка оригинала у аналогном и дигиталном облику који 
ће се по овери чувати код Скупштине Града Београда као 
доносиоца плана и Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове (два примерка) и 2 (два) примерка оригинала 
у дигиталном облику за потребе Министарства грађеви-
нарства, саобраћаја и инфраструктуре и Завода за заштиту 
споменика културе града Београда и 7 (седам) примерака 
копија у аналогном и дигиталном облику за потребе Секре-
таријата за урбанизам и грађевинске послове (једна копија), 
Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу Београда 
(две копије), Републичког геодетског завода, ЈУП „Урбанис-
тички завод Београда”, обрађивача плана и Градске општине 
Палилула (по једна копија).

Члан 13.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 350-3654/24-С-20, 19. априла 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
19. априла 2024. године, на основу члана 87, став 1. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. за-
кон), члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службе-
ни гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10 – одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука 
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23), 
члана 24, тачка 6. Закона о главном граду („Службени глас-
ник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
37/19 и 111/21 – др. закон), члана 31. Статута Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 
„Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени 
лист Града Београда”, број 60/19), донео је

ОДЛУКУ

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПОД-
РУЧЈА ИЗМЕЂУ УЛИЦА: ПТУЈСКЕ, ДРАГОСЛАВА 
СРЕЈОВИЋА И ОШТРЕЉСКЕ, ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЗВЕЗДАРА И ПАЛИЛУЛА

Члан 1.
Приступа се изради плана детаљне регулације подручја 

између улица: Птујске, Драгослава Срејовића и Оштрељске, 
градске општине Звездара и Палилула (у даљем тексту: план 
детаљне регулације).

Члан 4.
Циљ израде плана детаљне регулације је дефинисање 

правила уређења и грађења према могућностима датим 
кроз планску документацију вишег реда, реконструкција 
постојећих објеката индустријске архитектуре Београда, 
као и повезивања постојећих и планираних објеката у цели-
ну која кореспондира са окружењем.

Члан 5.
За потребе израде плана потребно је прибавити катас-

тарске и топографске подлоге и катастар подземних инста-
лација, у дигиталном облику, за катастарску општину Пали-
лула у делу који је обухваћен границом плана.

Члан 6.
У складу са чланом 28. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
9/20, 52/21, 62/23), садржајем Плана детаљне регулације ће 
се обухватити: 

– граница плана и обухват грађевинског подручја, поде-
ла простора на посебне целине и зоне;

– детаљнa наменa земљишта;
– регулационе линије улица и јавних површина и грађе-

винске линије са елементима за обележавање на геодетској 
подлози;

– нивелационе коте улица и јавних површина (нивела-
циони план);

– попис парцела и опис локација за јавне површине, 
садржаје и објекте;

– коридори и капацитети за саобраћајну, енергетску, ко-
муналну и другу инфраструктуру;

– мере заштите културно-историјских споменика и 
заштићених природних целина;

– локације за које се обавезно израђује урбанистички 
пројекат или расписује конкурс;

– правила уређења и правила грађења по целинама и зо-
нама;

– други елементи значајни за спровођење плана детаљне 
регулације;

– графички део.

Члан 7.
Израда плана детаљне регулације поверава се предузећу 

„Revolution Architects”, d.o.o. из Београда, Тадеуша Кошћуш-
ка 96, који је дужан да нацрт плана изради у року од 3 (три) 
месеца од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 8.
Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-

диће предузеће „Delta Real Estate” из Београда, Владимира 
Поповића 8а.

Члан 9.
План детаљне регулације биће изложен на јавни увид у 

просторијама Скупштине Града Београда.
Подаци о начину излагања плана детаљне регулације на 

јавни увид и трајању јавног увида, огласиће се у дневним 
средствима информисања и у информативном гласилу 
Градске општине Палилула.

План детаљне регулације доставиће се на мишљење 
Градској општини Палилула.

Члан 10.
За потребе израде плана детаљне регулације приступа се 

изради стратешке процене утицаја планираних намена на 
животну средину.



Број 42 – 4 22. април 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

– правила уређења и правила грађења по целинама и зо-
нама;

– други елементи значајни за спровођење плана детаљне 
регулације;

– графички део.

Члан 7.
Израда плана детаљне регулације поверава се Друштву 

за урбанизам, архитектуру и инжењеринг „Урбанистички 
центар”, д.о.о, Београд, Ул. Топличин венац 11/II, које је дуж-
но да нацрт плана изради у року од 12 (дванаест) месеци од 
дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 8.
Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-

диће „Edil italiana” d.o.o из Београда, Кнегиње Зорке 30.

Члан 9.
Нацрт плана детаљне регулације биће изложен на јавни 

увид у просторијама Скупштине Града Београда.
Подаци о начину излагања нацрта плана детаљне регу-

лације на јавни увид и трајању јавног увида, огласиће се у 
дневним средствима информисања и у информативним 
гласилима градских општина Звездара и Палилула.

Нацрт плана детаљне регулације доставиће се на миш-
љење градским општинама Звездара и Палилула. 

Члан 10.
За потребе израде плана детаљне регулације не приступа 

се изради стратешке процене утицаја планираних намена на 
животну средину.

У складу са одредбама Закона о стратешкој процени ути-
цаја на животну средину („Службени гласник Републике 
Србије”, бр. 135/04 и 88/10), Решење о неприступању изради 
стратешке процене утицаја на животну средину донео је за-
меник начелника Градске управе – секретар Секретаријата 
за урбанизам и грађевинске послове под IX-03 број 350.14-
37/23 од 30. новембра 2023. године.

Члан 11.
За потребе израде плана детаљне регулације не приступа 

се изради Студије заштите непокретног културног добра.

Члан 12.
Елаборат плана детаљне регулације израдиће се у 3 (три) 

примерка оригинала у аналогном и дигиталном облику који 
ће се по овери чувати код Скупштине Града Београда као до-
носиоца плана и Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове (два примерка) и 2 (два) примерка оригинала у диги-
талном облику за потребе Министарства грађевинарства, сао-
браћаја и инфраструктуре и Завода за заштиту споменика кул-
туре града Београда и 8 (осам) примерака копија у аналогном 
и дигиталном облику за потребе Секретаријата за урбанизам 
и грађевинске послове (једна копија), Дирекције за грађевин-
ско земљиште и изградњу Београда (две копије), Републичког 
геодетског завода, ЈУП „Урбанистички завод Београда”, об-
рађивача плана и градских општина Звездара и Палилула.

Члан 13.
Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 350-3655/24-С-20, 19. априла 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Члан 2.
Оквирном границом плана детаљне регулације обух-

ваћен је део територије градских општина Звездара и Пали-
лула, подручје између улица: Птујске, Драгослава Срејовића 
и Оштрељске, површине око 2,1 hа, са везама саобраћајница 
и инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже.

Коначна граница плана детаљне регулације ће се утврди-
ти приликом израде и верификације нацрта плана.

Члан 3.
Плански основ за израду плана детаљне регулације 

представљају:
– План генералне регулације грађевинског подручја се-

дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд, целине 
I – XIX („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23), према коме се у ок-
виру обухвата плана налазе површине јавне намене – мре-
жа саобраћајница и површине осталих намена – површине 
за становање – зона С6 (зона трансформације породичног 
становања у делимично формираним градским блоковима 
у вишепородично становање),

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према коме су у оквиру границе плана планирани блокови и 
саобраћајне површине.

Члан 4.
За потребе израде плана детаљне регулације потребно 

је прибавити ажурне геодетске подлоге (топографски план, 
катастарски план и катастар подземних инсталација), ин-
жењерско-геолошки елаборат, у аналогном и дигиталном 
облику, за део градских општина Звездара и Палилула, који 
је обухваћен границом плана.

Члан 5.
Циљ израде плана детаљне регулације је преиспити-

вање решења датих важећим планом детаљне регулације 
подручја градске парк-шуме Звездара, општина Звездара 
(„Службени лист Града Београда”, број 7/12) у складу са 
планским основом, могућностима предметног простора и 
другим условљеностима, дефинисање правила уређења и 
грађења за изградњу стамбено-пословних објеката на неиз-
грађеном делу обухвата плана и промена правила за форми-
рање грађевинских парцела. 

Члан 6.
У складу са чланом 28. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
09/20, 52/21, 62/23), садржајем плана детаљне регулације ће 
се обухватити: 

– граница плана и обухват грађевинског подручја, поде-
ла простора на посебне целине и зоне;

– детаљна намена земљишта;
– регулационе линије улица и јавних површина и грађе-

винске линије са елементима за обележавање на геодетској 
подлози;

– нивелационе коте улица и јавних површина (нивела-
циони план);

– попис парцела и опис локација за јавне површине, 
садржаје и објекте;

– коридори и капацитети за саобраћајну, енергетску, ко-
муналну и другу инфраструктуру;

– мере заштите културно-историјских споменика и 
заштићених природних целина;

– локације за које се обавезно израђује урбанистички 
пројекат или расписује конкурс;



Број 42 – 522. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

изложбе, конкурси, квизови, купови, колоније, лиге и 
друге ваннаставне активности, као и екипне (тимске) на-
граде.

Члан 5. 
Награде из члана 4. додељиваће се у новцу из следећих 

образовних области: 
а)  на градским (окружним) такмичењима

Српски језик  
Математика
Физика
Хемија  
Информатика
Страни језици  
остале науке (предмети) 

б)  на републичким такмичењима 
Српски језик 
Математика
Физика
Хемија 
Информатика
Страни језици 
остале науке (предмети)  

в) на међународним такмичењима 
Математика
Физика
Информатика  
остале науке (предмети)

г) на међународним такмичењима по позиву
Математика
Физика
Информатика  
остале науке (предмети)

д) на такмичењима музичке културе и уметничких 
школа

републичка такмичења
међународна такмичења. 

Износ награда које ће се додељивати у новцу утврђује 
Веће Градске општине Врачар почетком календарске го-
дине, а у складу са Одлуком о буџету Градске општине 
Врачар за ту календарску годину.

Члан 6.
Изузетно од чл. 3, 4. и 5. ове одлуке, награду могу до-

бити ученици који нису старији од 19 година, а који су 
остварили изузетан индивидуални успех и резултате из 
области спорта на међународном нивоу (светском и ев-
ропском првенству), освојивши прво, друго или треће 
место и то: 

– ученици основних или средњих школа са пребива-
лиштем на територији градске општине Врачар или

– чланови спортских клубова/удружења са седиштем 
на територији градске општине Врачар, независно од мес-
та пребивалишта ученика.  

ВРАЧАР

Скупштина  Градске општине Врачар је на седници 
одржаној 15. априла 2024. године, на основу члана 18. 
Статута Градске општине Врачар („Службени лист Гра-
да Београда”, број 77/19), а у складу са чланом 32. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени  гласник  РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 
– др. закон), донела

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА ЗА НАГРАЂИ-
ВАЊЕ УЧЕНИКА КОЈИ СУ НА ГРАДСКИМ (ОК-
РУЖНИМ), РЕПУБЛИЧКИМ И МЕЂУНАРОДНИМ 

ТАКМИЧЕЊИМА ОСВОЈИЛИ НАГРАДЕ

Члан 1. 
Овом одлуком ближе се уређују критеријуми за на-

грађивање ученика из буџета Градске општине Врачар 
који су на градским (окружним), републичким и међуна-
родним такмичењима освојили прво, друго и треће ме-
сто, односно награду.   

Члан 2.
Термини којима су у овој одлуци означени носио-

ци активности, односно одговорна лица, а изражени су 
у граматичком мушком роду, подразумевају природни 
мушки и женски род лица на која се односе, у складу са 
начелима и прописима о родној равноправности.

Члан 3.
Награду из буџета Градске општине Врачар могу до-

бити ученици, држављани Републике Србије, који нису 
старији од 19 годинa, и то:

– ученици који похађају основне школе са седиштем 
на територији градске општине Врачар, независно од мес-
та пребивалишта ученика, 

– ученици који похађају средње школе са седиштем на 
територији градске општине Врачар, независно од места 
пребивалишта ученика.   

Члан 4.
Градска општина Врачар награђује ученике за освојено 

прво, друго и треће место, односно награду на градским 
(окружним), републичким и међународним такмичењи-
ма.

Као доказ о постигнутом резултату узимају се у обзир 
дипломе у организацији или по овлашћењу Министар-
ства просвете, науке и технолошког развоја Републике 
Србије. На основу Стручног упутства о организовању 
такмичења и смотри ученика основних и средњих школа, 
Министарство просвете, науке и технолошког развоја до-
носи Годишњи календар такмичења основних и средњих 
школа за текућу школску годину.

У такмичења, на која се односи ова одлука, не убрајају 
се: смотре, турнири, ревије талената, дружине, секције, 

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 42 – 6 22. април 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина  Градске општине Врачар, на седници одр-
жаној 15. априла 2024. године, на основу члана 18. Статута 
Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, 
број 77/19), донела је

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ПОСТАВЉАЊА БАШТИ У 
ПЕШАЧКОЈ ЗОНИ ЊЕГОШЕВЕ УЛИЦЕ (ОД УЛИЦЕ 
КРАЉА МИЛАНА ДО УЛИЦЕ СВЕТОЗАРА МАРКО-
ВИЋА) НА ПОДРУЧЈУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Постављање баште угоститељског објекта у пешачкој 
зони и на јавној површини просторне културно-историјске 
целине врши се у складу са Планом постављања башти у пе-
шачкој зони односно јавној површини културно-историјске 
целине сагласно Одлуци о постављању баште угоститељс-
ког објекта на територији града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 11/14, 25/14, 34/14, 2/15, 29/15, 63/16, 
118/18, 10/19, 26/19, 17/20, 50/20, 89/20, 152/20, 9/21 и 101/21). 

Овим планом одређују се површине за постављање 
башти, правила постављања башти и елеменати баште на 
подручју градске општине Врачар. 

II. ПОВРШИНА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ БАШТИ 
У ПЕШАЧКОЈ ЗОНИ ЊЕГОШЕВЕ УЛИЦЕ (ОД 

УЛИЦЕ КРАЉА МИЛАНА ДО УЛИЦЕ СВЕТОЗАРА 
МАРКОВИЋА)

План садржи текстуални и графички део који чине: 
– списак локација – површина за постављање баште, 

правила постављања баште и елемената баште,
– прегледна карта локација – површина за постављање 

баште у размери 1:5000 и 1:500,
– графички приказ појединачних локација – површина 

за постављање баште и правила постављања баште и елеме-
ната баште у размери 1:200,

– графички приказ елемената баште у размери 1:50,
– фотографски приказ локација – површина за по-

стављање баште, који су припремљени од стране лица које 
поседује лиценцу одговорног пројектанта из области сао-
браћаја и саобраћајне сигнализације и лица које поседује 
лиценцу одговорног пројектанта архитектонске струкe,

– сагласност на Нацрт плана Секретаријата за саобраћај 
Града Београда, акт IV-10 број 344.12-26.2/2023 од 20. фебру-
ара 2024. године, Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове Града Београда, акт IX-03 број 350.8-68/2024 од 5. 
априла 2024. године, Јавног комуналног предузећа „Зелени-
ло – Београд”, акт II/1 број 2205/1 од 7. фебруара 2024. го-
дине и обавештење Завода за заштиту споменика културе 
града Београда број 72-67/2023 од 1. августа 2023. године. 

III. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Града Београда” и важи пет година.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-22/2024-VIII/8, 15. априла 2024. године

             Председник
Академик проф. др Јован Хаџи Ђокић, с. р.

Члан 7.   
Ученик који је остварио резултате на градским (ок-

ружним) и републичким такмичењима и испуњава услове 
прописане овом одлуком, биће награђен за место које је 
освојио, на оба нивоа такмичења и поступаће се по захте-
вима поднетим најкасније до 1. децембра текуће године, за 
претходну школску годину.

Независно од награђивања из претходног става овог 
члана, ученик који је на међународним такмичењима и/или 
на међународним такмичењима по позиву освојио више на-
града из исте образовне области, може бити награђен само 
једном у току буџетске године за једну од награда из те об-
разовне области.  

Члан 8.
Захтев за награђивање може поднети: појединац, струч-

но тело основних и средњих школа, стручне и научне ин-
ституције.

Захтеви се достављају у писаној форми са образложењем 
и доказима о постигнутим резултатима на такмичењима. 

Члан 9.
По захтеву за награђивање ученика за освојено прво, 

друго или треће место, односно награду на градском (ок-
ружном), републичком и међународном такмичењу, а у 
складу са чл. 3. и 4. ове одлуке, председник градске општине 
Врачар доноси решење о награђивању, на предлог начелни-
ка Управе Градске општине Врачар.

             
Члан 10.

Награде за ученике за освојено прво, друго и треће ме-
сто, односно награду могу се додељивати само до висине 
средстава планираних у буџету за текућу годину за ту на-
мену.

Члан 11.
О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за 

друштвене делатности и пројекте и Одељење за буџет, фи-
нансије и набавке Управе Градске општине Врачар.

 
Члан 12.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Београда”. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
утврђивању критеријума за награђивање ученика који су на 
градским (окружним), републичким, регионалним и међу-
народним такмичењима освојили награде („Службени лист 
Града Београда”, бр. 31/17, 114/18 и 14/22).  

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-22/2024-VIII/3, 15. априла 2024. године

             Председник
Академик проф. др Јован Хаџи Ђокић, с. р.



Број 42 – 722. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ЗВЕЗДАРА

Скупштина Градске општине Звездара, на седници одр-
жаној 20. априла 2024. године, на основу члана 19. Статутa 
Градске општине Звездара („Службени лист Града Београ-
да”, број 124/19 – пречишћен текст), Одлукe о покретању 
поступка израде Програма гасификације на делу терито-
рије градске општине Звездара – насеља Велики Мокри Луг, 
Мали Мокри Луг, Зелено брдо, Миријево и Звездарска шума 
(„Службени лист Града Београда”, број 20/23) и Одлуке о по-
кретању поступка допуне Програма гасификације на делу 
територије градске општине Звездара – насеља Велики Мо-
кри Луг, Мали Мокри Луг, Зелено брдо, Миријево и Звез-
дарска шума, („Службени лист Града Београда”, број 22/24), 
донела је 

OДЛУКУ 

О ДОПУНИ ПРОГРАМА ГАСИФИКАЦИЈЕ НА ДЕЛУ 
ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗВЕЗДАРА – НА-
СЕЉА ВЕЛИКИ МОКРИ ЛУГ, МАЛИ МОКРИ ЛУГ, ЗЕ-

ЛЕНО БРДО, МИРИЈЕВО И ЗВЕЗДАРСКА ШУМА

Члан 1.
Овом одлуком доноси се допуна Програма гасификације 

на делу територије градске општине Звездара – насеља Ве-
лики Мокри Луг, Мали Мокри Луг, Зелено брдо, Миријево и 
Звездарска шума.

Члан 2.
Допуна Програма гасификације на делу територије град-

ске општине Звездара – насеља Велики Мокри Луг, Мали 
Мокри Луг, Зелено брдо, Миријево и Звездарска шума jе 
саставни део ове одлуке. 

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Београда”, a допуна 
програма гасификације биће објављена на званичној интер-
нет-презентацији Градске општине Звездара наредног дана 
од дана ступања на снагу ове одлуке.

Скупштина Градске општине Звездара
XI број 011-1-11, 20. априла 2024. године

     Председник 
Александар Ерор, с. р.

Скупштина Градске општине Звездара, на седници одр-
жаној 20. априла 2024. године, на основу члана 16, став 2, 
тачка 1), члана 18, став 2. и члана 21. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, број 14/22) и члана 19. 
Статута Градске општине Звездара („Службени  лист Града 
Београда”, број 124/19 – пречишћен текст), донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ КО-
МИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗВЕЗДАРА У СТАЛ-

НОМ САСТАВУ

1. У Одлуци о разрешењу и именовању чланова и заме-
ника чланова Изборне комисије Градске општине Звездара у 
сталном саставу, XI број 011-7 од 11. фебруара 2022. године, 

Скупштина Градске општине Врачар, на седници одржа-
ној 15. априла 2024. године,  на основу члана 18, став  2. и 
члана 20, став  1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, број 14/22) и члана 18, став 1, тачка 11. Статута 
Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, 
број 77/19), донела је

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНО-
ВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА,  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИ-
КА, ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР У СТАЛ-

НОМ САСТАВУ

Члан 1.
Tачкa II. Одлуке о разрешењу и именовању председни-

ка, заменика председника, чланова и заменика чланова Из-
борне комисије Градске општине Врачар у сталном саставу 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 14/22, 93/22, 38/23 и 
58/23) мења се и гласи: 

„II. Именују се  у Изборну комисију Градске општине 
Врачар у сталном саставу:

1. за председника Биљана Живковић, дипл. правник 
– за заменика председника Михаило Групковић, дипл. 

правник, 
2. за члана Предраг Ђурић 
– за заменика члана Милош Павловић 
3. за члана Душан Марковић
– за заменика члана Благоје Ђурковић
4. за члана Вујо Грујић
– за заменика члана Дуња Жарић
5. за члана Александра Радисављевић
– за заменика члана Илија Кресоја
 6. за члана Богдан Татић 
– за заменика члана Марко Живковић
7. за члана Стефан Ђокић
– за заменика члана Александар Степановић
8. за члана Јован Туцовић 
– за заменика члана Небојша Аврамовић
9. за члана Весна Луковић
– за заменика члана Миодраг Маљковић
10. за секретара Зоран Лукић, дипл. правник 
–  за заменика секретара Зорица Станојевић, дипл. прав-

ник.” 

Члан 2.
Против ове одлуке може се поднети жалба Управном 

суду у Београду у року од седам дана од њеног објављивања 
на веб-презентацији Републичке изборне комисије. Жалба 
се подноси преко скупштине, која је дужна да у року од 24 
часа од пријема жалбе достави исту Управном суду у Бео-
граду.

Члан 3.
Ову одлуку објавити  у „Службеном листу Града Београ-

да” и на веб-презентацији Републичке изборне комисије.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-22/2024-VIII/6, 15. априла 2024. године

             Председник
Академик проф. др Јован Хаџи Ђокић, с. р.



Број 42 – 8 22. април 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу члана 39. Закона о туризму („Службе-
ни гласник РС”, бр. 36/09, 88/10, 99/11 – др. закон, 93/12, 
84/15 и 83/18 – др. закон), члана 21, тачка 4. Закона о јав-
ним службама („Службени гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 
79/05 – др. закон, 81/05 – испр. др. закона, 83/05 – испр. 
др. закона и 83/14 – др. закон), члана 14. Одлуке о осни-
вању Туристичке организације Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 115/18) и члана 22. 
Статута Туристичке организације Градске општине Сур-
чин („Службени лист Града Београда”, број 129/18), Уп-
равни одбор Туристичке организације Градске општине 
Сурчин, на седници одржаној дана 5. априла 2024. године, 
донео је следећу: 

ОДЛУКУ

1. Усваја се Предлог одлуке директора Туристичке орга-
низације Градске општине Сурчин број 291/24 од 4. априла 
2024. године о измени и допуни важећег Ценовника Турис-
тичке организације Градске општине Сурчин („Службени 
лист Града Београда”, број 42/19, 8/21, 66/21, 79/22, 16/23 и 
13/24). 

– У одељку III – цене смештаја у Наутичком селу „Би-
сер” у Бољевцима и „Бојчинским брвнарама” у Прогару, 
мењају се цене полудневног и дневног боравка и табела 
гласи:

Назив услуге Нова цена
(у динарима)

1. Полудневни боравак 3.000,00

2. Целодневни боравак 4.000,00

3. Боравишна такса 160,00

– У одељку VI – цене изнајмљивања кватромарана, до-
дају се цене карти за вожњу кватромараном и табела гласи:

Назив услуге Цена 
(у динарима)

1. Изнајмљивање кватромарана на 1 сат (сат времена) 20.000,00

2. Изнајмљивање кватромарана након започетог сата 
(сваки наредни сат) 10.000,00

3. Карта за вожњу кватромараном за одрасле 300,00

4. Карта за вожњу кватромараном за децу 200,00

2. Измене ценовника објавити у „Службеном листу Гра-
да Београда”.

3. Доставити измене ценовника оснивачу ради давања 
сагласности.

             Председник 
Ирена Марковић Гајић, с. р.

XI број 011-1-53 од 29. децембра 2022. године и ХI број 011-
1- 9 од 14. марта 2024. године, врше се следеће измене тако 
што се:

 у тачки 2.
– подтачка 7) Љубомир Илкић, разрешава дужности 

члана, а Маша Филиповић, именује се за члана;
2. У осталом делу одлука остаје неизмењена.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује 

се на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у 
„Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Звездара
ХI број 011-1-12, 20. априла 2024. године

     Председник 
Александар Ерор, с. р.

СУРЧИН

Веће Градске општине Сурчин, на 95. седници одржаној 
17. априла 2024. године, на основу члана 42, став 1, т. 4б. и 
6. Статута Градске општине Сурчин („Службени лист Града 
Београда”, број 112/19 – пречишћен текст) и члана 9. Одлуке 
о улицама, локалним и некатегорисаним путевима („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 3/01, 15/05 и 29/07 – др. одлу-
ка и 17/20) доноси следећи

ЗАКЉУЧАК

I. Даје се сагласност за брисање објекта бр. 1, начин ко-
ришћења – улица-део, површине 123 m2, објекат изграђен 
пре доношења прописа о изградњи објекта, који се налази 
на катастарској парцели бр. 1601/2 КО Јаково,

II. Закључак доставити Републичком геодетском заводу, 
СКН Сурчин ради брисања из евиденције непокретности 
објекта – улице са горе наведене катастарске парцеле.

III.  Трошкове брисања улице у катастру непокретности 
сносиће подносилац захтева. 

IV.  Задужује се Одељење за имовинско-правне и стамбе-
не послове да спроведе овај закључак.

V.  Закључак објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-060-060-94/2024, 17. априла 2024. године

         Председник                                                                                                            
Стеван Шуша, с. р.

Веће ГО Сурчин, на 95. седници одржаној 17. апри-
ла 2024, године, на основу члана 42. Статута ГО Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст), доноси следећи:

ЗАКЉУЧАК

I. Даје се сагласност на Одлуку УО Туристичке органи-
зације ГО Сурчин, број 293/2024 од 5. априла 2024. године о 
измени и допуни важећег ценовника Туристичке организа-
ције ГО Сурчин.

II.  Овај ценовник објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-060-060-91/2024, 17. априла 2024. године

         Председник                                                                                                            
Стеван Шуша, с. р.



Број 42 – 922. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 42 – 10 22. април 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 42 – 1122. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Одлука о изради плана детаљне регулације ширег центра Сурчина (подручје између аутопутске обилазнице,  
канала Галовица  и улица: Трг Зорана Ђинђића, Браће Пухаловић, Барске и Вртларске, градска општина Сурчин  – –  1

Одлука о изради плана детаљне регулације за блок између улица: Поенкареове, Јована Авакумовића,  
Булевара деспота Стефана и Митрополита Петра, градска општина Палилула  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2

Одлука о изради плана детаљне регулације подручја између улица: Птујске, Драгослава Срејовића и  
Оштрељске, градска општина Звездара  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Акти градских општина

ВРАЧАР
Одлука о утврђивању критеријума за награђивање ученика који су на градским (окружним), републичким  

и међународним такмичењима освојили награде  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5
Одлука о усвајању Плана постављања башти у пешачкој зони Његошеве улице (од Улице краља Милана до  

Улице Светозара Марковића) на подручју градске општине Врачар  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Одлука о измени Одлуке о разрешењу и именовању председника, заменика председникa, чланова и заменика  

чланова Изборне комисије Градске општине Врачар у сталном саставу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7

ЗВЕЗДАРА
 Одлука о допуни Програма гасификације на делу територије градске општине Звездара – насеља Велики  

Мокри Луг, Мали Мокри Луг, Зелено брдо, Миријево и Звездарска шума  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7
Одлука о измени Одлуке о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Изборне комисије Градске  

општине Звездара у сталном саставу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7               

СУРЧИН 
Закључак о давању сагласности за брисање објекта бр. 1, начин коришћења – улица-део површине 123m2,  

објекат изграђен пре доношење прописа о изградњи објекта, који се налази на катастарској парцели бр. 1601/2  
КО Јаково  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  8

Закључак о давању сагласности на Одлуку Управног одбора Туристичке организације Градске општине  
Сурчин о измени и допуни важећег ценовника Туристичке организације Градске општине Сурчин са Одлуком  – –  8



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 42 – 12 22. април 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


